
ORIGINALE  

 

 

 

 

C O M U N E  d i  P E V E R A G N O  

 

Provincia di Cuneo 

 

Determinazione del Responsabile 

Servizio: TECNICO MANUTENTIVA 
 

N. 156 

del 

  02 ottobre 2025 

 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Lerda Arch. Katia 

 

OGGETTO: Rendicontazione canoni anno 2024 alloggi amministrati in nome e per conto del Comune - liquidazione 

iva. 

 

Presa visione del vigente Regolamento Comunale di Contabilità approvato con Deliberazione del C.C. n° 15 

in data 23/07/2024. 

 

Visto il Decreto Leg.vo n°77/95 e successive modifiche ed integrazioni. 

 

Visto il Decreto Leg.vo n. 267/2000; 

 

Presa visione della Deliberazione del Consiglio Comunale n° 34 del 12/12/2024 "Approvazione bilancio di 

previsione 2025/2027", esecutiva ai sensi di Legge. 

 

Presa visione dei Decreti con i quali il Sindaco ha attribuito a ciascun Dipendente Responsabile dei vari 

servizi comunali le funzioni di cui all’art. 107 del D. Lgs. n° 267 del 18.08.2000. 

 

 

Dato atto che ai sensi dell’articolo 3 della Legge 7.8.1990 n. 241 e s.m.i. avverso la presente determinazione 

può essere presentato ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni ovvero al Tribunale 

Amministrativo Regionale entro 60 giorni dalla sua piena conoscenza tramite la pubblicazione all’Albo 

Pretorio del Comune. 

 

Attestata la regolarità tecnica e la correttezza della azione amministrativa del presente atto, ai sensi dell'art. 

147 bis comma 1 del D. Lgs. 267/2000. 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
PREMESSO CHE: 

- l'Amministrazione Comunale ha affidato all'A.T.C. di Cuneo la gestione della casa popolare 
comunale denominata "Casa Beraudi" ubicata in Via Guglielmo Abate n. 43; 

- in data 16/09/2025 è stata inviata dalla “A.T.C. PIEMONTE SUD” con sede in Alessandria, la 
“Rendicontazione canoni 2024 alloggi amministrati in nome e per conto del Comune”, registrata con 
protocollo n. 12859 del 16/09/2025 con il prospetto delle somme spese per le manutenzioni e 
l’amministrazione degli alloggi di “Casa Beraudi”;  

- ai sensi del D.P.R 633/1972 art. 17/ter il Comune dovrà corrispondere all’ATC PIEMONTE SUD il solo 
importo dell’iva in fattura; 

 
CONSIDERATO CHE la quota da versare è parte della fattura n° 2025/F/EF/241 del 10/09/2025 emessa 
dall’ATC, per l’importo dell’iva pari a € 928,28; 

 

ACCERTATO che l’importo di spesa da liquidarsi trova copertura come segue: 

 

Importo Missione/Prog./Macroagg. Capitolo Esercizio Importo pagamento 

€ 928,28 08|02|1|104|06.1 999 2025 € 928,28 

DATO ATTO che la liquidazione della fattura avverrà coerentemente con il Regolamento di Contabilità 
dell’Ente; 

VISTI:  
- l’art. 107 del T.U.EE.LL. 18/08/2000, n. 267, in materia di competenze dei Responsabili di Servizio;  
- il D.Lgs. n. 165/2001;  
- l’art. 9 del D.L. 78/2009, convertito in Legge 102/2009;  
- la legge 13 agosto 2010, n. 136, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;  
- lo Statuto comunale; 

 

DETERMINA 

1) Di richiamare la sopra estesa premessa a far parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2) Di liquidare la somma di € 928,28, quale pagamento a favore dell’ATC PIEMONTE SUD ai sensi dell'art. 1 

comma 67 della legge 23 dicembre 2005, n. 266, autorizzando l’Ufficio di ragioneria ad emettere mandato 

di pagamento, relativamente all’affidamento di cui sopra: 

Creditore Importo Missione/Prog./Macroagg. Capitolo Esercizio 
Importo 

pagamento 

ATC PIEMONTE SUD €.928,28  08|02|1|104|06.1 999 2025 € 928,28 

 



3) Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183 c. 8 D. Lgs 26/2000 e s.m.i., che il suddetto 
programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica; 

4) Di dare atto che la presente determinazione è stata sottoposta al controllo di regolarità amministrativa ai 
sensi dell’art. 147-bis comma 1 del T.U.EE.LL. 18/08/2000, n. 267 e s.m.i. e che con la sottoscrizione della 
stessa si rilascia parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa;  

5) Di disporre che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on-line di questo Comune ai sensi 
dell’art. 32 comma 1 della legge 18/06/2009, n° 69;  

6) Di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Finanziario per gli adempimenti di competenza. 
 

 

 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente in originale 

Lerda Arch. Katia * 

 

 

 

 

 

 

 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa. 

 

 


